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Ⅰ．調査の概要 

 

■ 調査目的 

平成１４年度に策定した「鹿児島市地域ＩＴプラン２１」（計画期間：平成１５～１９年度）に掲

げた施策が概ね実現する中、新たな情報化計画を平成１９年度に策定することとしている。今回実施

する市民アンケートは、本市における情報通信機器やインターネットの利用状況、ＩＴ施策に関する

市民ニーズ等の調査を行うもので、次期情報化計画の基礎資料とするものである。 

 

■ 調査対象 

20 歳以上 80 歳未満の鹿児島市民 

 

■ 対象者抽出方法 

住民基本台帳から年齢階層別・性別により無作為抽出 

 

 男 女 合計 

20 代 250 人 250 人 500 人

30 代 250 人 250 人 500 人

40 代 250 人 250 人 500 人

50 代 250 人 250 人 500 人

60 代 250 人 250 人 500 人

70 代 250 人 250 人 500 人

合計 1,500 人 1,500 人 3,000 人

 

■ 調査方法 

郵送配付、郵送回収 

 

■ 調査期間 

 

平成 18 年 9 月 1 日(金)～平成 18 年 9 月 14 日(木) 

 

■ 有効回答数 

1,503 件(回答率 50.1％) 
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■ 調査結果の留意事項 

・ 図表中の N は回答者全員、n は限定された回答者の数（母数）であり、回答率（％）の分母であ

る。 

・ 回答率は百分比の小数以下第 2 位を四捨五入しているので､合計が 100％にならない場合がある｡ 

・ 2 つ以上の回答を要する（複数回答）設問の場合、その回答比率の合計は原則として 100％を超え

る。 

・ 複数の回答率の総和は､回答者の実数の総和から算出した数値を端数処理しているため､図表中の

回答率の総和とは一致しない場合がある｡ 

・ 設問によっては､本市が実施した平成 9 年度調査（以下、「前々回調査」という。）及び平成 13 年

度調査（以下、「前回調査」という。）の結果と比較､分析を行った。 

 

 前々回調査 前回調査 

実施時期 平成 10 年 1～2 月 平成 13 年 7～8 月 

調査対象者 20 歳以上 80 歳未満の鹿児島市民 20 歳以上 80 歳未満の鹿児島市民

調査方法 郵送配付、郵送回収 郵送配付、郵送回収 

調査対象者数 2,000 人 4,200 人 

回答数 957 件 1,972 件 

回答率 47.9％ 47.0％ 
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